
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu. it 

 

  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 35-2021 
 
 

VISTO   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano, di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto legislativo 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare il comma 1 dell’art. 43 e il comma 2 – 

lettera a) dell’articolo 45, 

VISTA  la Delibera ANAC del 26/10/2016 n. 1097 – Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs 18/4/2016 n. 

50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

 VISTO      il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA      la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA     la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii; 

VISTO l’art. 1 commi 65 e 67 della Legge 23/12/2005, n. 266 per l’acquisizione del CIG; 

VISTO  il PTOF per l’anno scolastico 2019/2021; 

RICHIAMATA la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO D’ISTITUTO contenente i criteri ed i limiti per: 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie contrattuali; la gestione del fondo 

economale; la selezione degli esperti esterni; 

VISTO  l’art. 36 – comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016; 

VISTA  la nota MIUR n. 18993 del 24/08/2021 con la quale vengono assegnate risorse finanziarie per €  

20.861,10 all’Istituto Comprensivo di Traona per risorse ex art. 58 c. 4 D.L. 25/5/2021 n. 73 

convertito dalla Legge 23/7/21 n. 106.decreto sostegni bis) finalizzato all’acquisto di beni e servizi. 

CONSIDERATE le finalità previste dalla nota Miur per l’utilizzo del finanziamento: acquisto di servizi professionali, 

formazione e assistenza tecnica -  dispositivi di protezione individuale materiali e strumenti per la 

pulizia  in relazione all’emergenza covid - interventi in favore degli studenti con disabilità o bes –

strumenti utili a potenziare la didattica, anche a distanza – strumenti editoriali e didattici innovativi; 

VISTO  il programma annuale 2021 e considerato di allocare l’importo assegnato a specifici aggregati A01/3 

per l’acquisto di materiale per la protezione individuare e macchinari per la pulizia e igienizzazione e 

A3/6 per l’acquisto di strumentazione didattica innovativa;  

 

DETERMINA 

 

di utilizzare le risorse a disposizione con la seguente priorità: 

 

 

 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu. it 

 

  

 

1) acquistare macchinari e prodotti per la pulizia e igienizzazione dei locali e DPI; 

2) acquistare strumenti per il  potenziamento della didattica anche a distanza e comunque utili per agevolare le  

attività di inclusione degli alunni con disabilità, dsa o bes; 

3) gli acquisti e gli incarichi verranno effettuati nel rispetto della delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO 

D’ISTITUTO contenente i criteri ed i limiti per: l’affidamento di lavori, servizi e forniture; 

4) l’autorizzazione della spesa complessiva di € 20.861,10 da porsi a carico del bilancio di previsione 2021, 

suddivisa negli appositi aggregati: risorse art 31 c.1, D.L. 41/2021- A.01/3 per €12.095,40 e A3/6 per € 8.765,70;   

5) l’individuazione del Responsabile del Procedimento nella persona del Dirigente Scolastico, Dott. Luciano 

Stefano Varenna, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Luciano Stefano Varenna  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-10-01T15:41:19+0200




